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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.30 
 

 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

Święto Przemienienia Pańskiego 

  Dn 7,9-14   2 P 1,16-19   Mt 17,1-9   

Biuletyn Parafialny                                         

06 sierpnia 2023 r. | Nr 1230/2023 | 

Zawierzenie oznacza spokojne 
zamknięcie oczu duszy, 
odwrócenie myśli od udręki i 
oddanie się Mnie tak, bym jedynie 
Ja działał, mówiąc Mi: Jezu, Ty się 
tym zajmij”. „Panie, dobrze, że tu 
jesteśmy” – każdy z nas może 
powtórzyć te słowa uczestnicząc 
w przemianie Chrystusa. W 
przemianie, która dokonuje się w 
czasie każdej Mszy św. na ołtarzu. 
Przemianie, która powinna – mocą 
Eucharystii – dokonywać się w 
naszym sercu każdego dnia. 
„Panie, dobrze, że tu jesteśmy”, bo 
możemy usłyszeć od Ciebie słowa 
pełne miłości i pokoju: „nie 

lękajcie się”. I możemy prosić Cię o silną wiarę słowami: „Panie, wierzę, chcę 
wierzyć w Ciebie! Spraw, Panie, żeby moja wiara była pełna, przenikając a moje 
myśli, sądy, słowa i czyny. Spraw, Panie, żeby moja wiara była dobrowolna, abym 
chętnie przyjmował wszelkie wyrzeczenia i obowiązki, które ona niesie ze sobą i 
żebym wierzył całym sobą. (...) Spraw, Panie, żeby moja wiara była skuteczna, niech 
się w miłości objawia na zewnątrz jako prawdziwa przyjaźń z Tobą i dobroć dla ludzi” 
(bł. Paweł VI). 

Autor: ks. Leszek Smoliński 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

Boska tajemnica 
W tajemnicę Święta Przemienienia Pańskiego wprowadza nas antyfona do 
dzisiejszego psalmu, która przypomina, że „Pan wywyższony króluje nad ziemią”. 
To Ten, któremu „powierzono panowanie, chwałę i władzę królewską, a służyły Mu 
wszystkie narody, ludy i języki”. Wszystko z tego powodu, iż „panowanie Jego jest 
wiecznym panowaniem, które nie przeminie, a Jego Królestwo nie ulegnie 
zagładzie”. A „bramy piekielne go nie przemogą”. W „Liście o Różańcu” św. Jan 
Paweł II naucza: „Tajemnicą światła w pełnym tego słowa znaczeniu jest (…) 
przemienienie, które według tradycji miało miejsce na górze Tabor. Chwała Bóstwa 
rozświetla oblicze Chrystusa, kiedy Ojciec uznaje Go wobec porwanych zachwytem 
Apostołów, wzywa ich, aby Go słuchali (por. Łk 9, 35 i par.) i przygotowuje do 
przeżycia z Nim bolesnego momentu męki, aby doszli z Nim do radości 
zmartwychwstania i do życia przemienionego przez Ducha Świętego” (RVM 21). 
Apostoł Piotr widząc przemienionego Jezusa w towarzystwie Mojżesza i Eliasza 
wyraził pełen radości zachwyt: „Panie, dobrze, że tu jesteśmy”. Jezus jest „Synem 
umiłowanym", w którym Ojciec ma upodobanie i którego Ojciec poleca słuchać. 
Odtąd wszystko będzie wyrażało Jego bezwarunkowe „tak” wobec miłości Ojca. Jeśli 
Jezus jest przemieniony, jest takim, ponieważ Ojciec powoduje, że w Nim jaśnieje 
radość Ojca. Jezus nie gwarantuje długiego pobytu na górze Tabor. Może nas 
zaprowadzić bardzo wysoko, gdzie nie odczuwa się ciężaru życia codziennego czy 
podarować nam chwile szczęśliwości, światła. Potem jednak może wezwać nas do 
czuwania z Nim w czasie trudności. Gdy wszystko się wali i wszystkiego brakuje. 
Kiedy dopada nas zniechęcenie, poczucie bezowocności naszego życia i tego, co 
robimy. Chodzi o to, by w takich trudnych momentach ufnie powierzyć się Jezusowi. 
Sługa Boży ks. Dolindo Ruotolo (1882–1970) zawarł w swoich zapiskach duchowych 
pouczenia, które Pan Jezus skierował do każdego z nas: „Dlaczego zamartwiacie się 
i niepokoicie? Zostawcie Mnie troskę o wasze sprawy, a wszystko się uspokoi. 
Zaprawdę mówię wam, że każdy akt prawdziwego, głębokiego i całkowitego 
zawierzenia Mnie wywołuje pożądany przez was efekt i rozwiązuje trudne sytuacje. 
(…) zawierzenie to jest zamiana niepokoju na modlitwę.  
 



 

INTENCJE PARAFIALNE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ogłoszenia Parafialne 
1. W imieniu s. Dariany Jasińskiej, która gościła u nas w ubiegłym tygodniu, pragnę 

przekazać serdeczne podziękowania za złożone ofiary na rzecz szkoły, domu dziecka i 
lecznicy, które siostry prowadzą w Keni. Siostra zebrała sumę 11.104 zł. i 20 $, za co 
jeszcze raz serdecznie dziękuję. 

2. W każdą środę o godz. 17.40 serdecznie zapraszamy na nabożeństwo ku czci Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy. Zachęcamy do składania swoich intencji, zarówno dziękczynnych i 
błagalnych. 

3. W każdy czwartek - Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 15.00 w naszym 
kościele, którą kończymy Koronką do Bożego Miłosierdzia. 

4. Dwa tygodnie temu w kościele została znaleziona pewna suma pieniędzy. Właściciela/kę/ 
zagubionych pieniędzy prosimy o zgłoszenie się do zakrystii. 

5. Dnia 14 sierpnia(poniedziałek) o godz. 10.00 serdecznie zapraszamy na uroczystą Mszę 
św. pod przewodnictwem J.E. Ks. Bpa dr Jacka Jezeirskiego, biskupa elbląskiego, z 
udziałem kompani honorowej Wojcka Polskiego. Ta Msza św. rozpocznie w naszym 
mieście obchody święta Wojska Polskiego, po którym w parku ekologicznym odbędzie się 
piknik wojskowy. Serdecznie zapraszamy. 

6. W dniu 07 września(czwartek) br. do naszej parafii przybędzie pielgrzymka piesza idąca z 
Mikoszewa do Gietrzwałdu. Serdecznie prosimy o otwarcie dla nich naszych serc, ale jeżeli 
to tylko możliwe i mieszkań, aby mogli w naszej parafii znaleźć nocleg i schronienie. 
Osoby, rodziny, które zachciałby przyjąć pielgrzymów do siebie na nocleg serdecznie 
prosimy o zapisywanie się w kancelarii parafialnej lub zakrystii. 

7. W czasie wakacji kancelaria parafialna jest czynna w każdy wtorek w godz. od 15.30 do 
17.30. 

8. Za tydzień w niedzielę ofiary, które składamy na tace przeznaczamy na fundusz 
remontowo-inwestycyjny. W związku z tym ogłoszeniem chciałbym poinformować, że 
został zakończony pierwszy etap prac przy naszym kościele. Wydatkowaliśmy na ten 
remont kwotę 33000 zł. Kwota, którą należało uiścić, była dużo wyższa, ale wykonawca 
firma Primbud część zapłaty ofiarowała na rzecz parafii. Serdecznie dziękuję panu 
Andrzejowi Filaszkiewiczowi wraz z małżonką za ten dar.  

9. Zachęcamy do lektury „Gościa Niedzielnego”!  
10. Przy wyjściu z kościoła, na stoliku przy ławkach, można zabierać za dobrowolną ofiarą 

nasz parafialny biuletyn. 
 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
 
† Witold Kosiorek, 
† Anna Macedońska,  
 
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 
 

07.08. – Poniedziałek  
7.30 † Jakub Tomaszewski 1 rocznica śmierci, Teresa Tomaszewska 

18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla 
Magdaleny i Piotra z okazji 18-tej rocznicy ślubu 
08.08. – Wtorek – św. Dominika, Wspomnienie 

7.30 † Teodor Sadowski  
18.00 † Janina Gwara 30 dzień po pogrzebie 

18.00 † Barbara, Konstanty, Andrzej Szóstek, Marianna, Adam 
Suchenek 

09.08. – Środa – św. Teresy Benedykty od Krzyża, święto 

7.30 
† Władysław, Anna, Aleksander, Eugenia, Józef, Katarzyna, Jan 
i rodzice z obojga stron 

18.00 
† Bronisław(19 rocznica śmierci), Jadwiga, Stanisław, Ryszard, 
Józef, Gienio(imię) Markowscy, Zdzisław, Dariusz Podkaliccy, 
Jerzy Robak, Adam Olewnik 

18.00 † Leokadia, Tomasz Kaczor ich zmarli rodzice 
10.08. – Czwartek – św. Wawrzyńca, Święto 

7.30 † Cecylia i Mikołaj Tanona, Jadwiga Dorożyńska 
18.00 † Marian Karczewski, Teresa Hukowska 

11.08. – Piątek – św. Klary, wspomnienie 

7.30 
Msza św. dziękczynna z okazji 60-leica ślubu Haliny i Jerzego z 
prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i wszelkie 
potrzebne łaski na dalsze lata życia 

18.00 † Zbigniew, Krzysztof, Zofia Kucharek  
12.08. – Sobota  

7.30 † Janina Roman Bas i rodzice z obojga stron 

18.00 
Msza św. dziękczynna z okazji 101 rocznicy urodzin pani Teresy 
Ryszczuk z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla jubilatki 

18.00 † Janina i Władysław Aniśko i zmarli z rodziny 
13.08. – XIX Niedziela Zwykła 

7.30 † Krystyna Gabrysiewicz 10 rocznica śmierci, Henryk i Teresa 
oraz zmarli z rodziny Gabrysiewiczów i Kuszmarów 

8.30 
Msza św. dziękczynna z okazji 25-leica ślubu Rafała i 
Małgorzaty Skalij z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej i wszelkie potrzebne łaski na dalsze lata życia 

10.00 † Genowefa i Hubert 
11.15 † Zofia, Konrad, Zenon Donajscy, Jerzy i Jan Dubińscy 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Rodzice Janina i Wacław Polkowscy, Hanna Kotulska 


